OFICINA DE LOGISTICA - OGA

Comité de Seleccion

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"

"Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho"

MUNICIPALIDAD DE

ACTA DE CALIFICACION Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2024-MML-OGA-OL

CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE MUNILIBROS Y LIBROS DE LA
SERIE INVESTIGACION Y RECONOCIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL DE LA
MUNICIPALIDAD DE LIMA, ADMINISTRADO POR LA SUBGERENCIA DE PROMOCION
CULTURAL, ARTES ESCENICAS, MUSEOS Y BIBLIOTECAS DE LA GERENCIA DE
CULTURA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

En la ciudad de Lima, siendo el 13 de junio de 2024, en cumplimiento al Formato 48-2024 de fecha
30.05.2024, se reunieron en las instalaciones de la Oficina de Logistica sito en Jr. Conde de Superunda N°
141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccidn designado para llevar a cabo y continuar con
la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N° 028-2024-
MML-OGA-OL denominado “CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE MUNILIBROS
Y LIBROS DE LA SERIE INVESTIGACION Y RECONOCIMIENTO DEL FONDO' EDITORIAL DE
LA MUNICIPALIDAD DE LIMA, ADMINISTRADO POR LA SUBGERENCIA DE PROMOCION
CULTURAL, ARTES ESCENICAS, MUSEOS Y BIBLIOTECAS DE LA GERENCIA DE CULTURA
DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA?”, conformado por:

MIEMBROS PARTICIPANTES Y QUORUM:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logr6 con la participacion de los siguientes
miembros:

e Richard Enrique Montes Palacios, en calidad de presidente titular, quien lo preside
e Richard Chuhue Huaman, en calidad de primer miembro titular, y
e Sandro Fabian Covarrubias Llerena, en calidad de segundo miembro titular.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidn es desarrollado en el marco del TUO de la Ley
de Contrataciones del Estado - Ley N° 30225, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 082-2019-EFy
modificatorias (en adelante la Ley), asi como su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-
2018-EF y sus modificatorias (en adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de
acuerdo a dichos lineamientos.

Antecedentes:

e Con acta de admisién y evaluacion de fecha 11 de junio del 2024, el comité de seleccién
Admitio y determiné el orden de prelacion de los postores.

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE DE LA ETAPA DE CALIFICACION Y BUENA
PRO:

PRIMERO:

Obtenidos los resultados de la evaluacién, se procede a dar revisién del cumplimiento del requisito de
calificacidn propuesto en las bases del procedimiento, el mismo que se encuentran referido a la experiencia
del postor.

Al respecto, se obtuvo como resultado el que sigue (Detallado en el ANEXO A):

Cuadro N°01
Resultado de la calificacion de ofertas

N° POSTOR RUC

Orden de
prelacién RESULTADO

1 ALEPH IMPRESIONES SRL 20258078048 ler. CALIFICADO
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1 2 | GRAFICA GARATE S.A.C. 20493825705 2do. CALIFICADO

SEGUNDO:

Llevada a cabo la calificacién de ofertas, corresponde se le otorgue la buena pro del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 028-2024-MML-OGA-OL denominado “CONTRATACION DE
SERVICIO DE IMPRESION DE MUNILIBROS Y LIBROS DE LA SERIE INVESTIGACION Y
RECONOCIMIENTO DEL FONDO EDITORIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE LIMA,
ADMINISTRADO POR LA SUBGERENCIA DE PROMOCION CULTURAL, ARTES ESCENICAS,
MUSEOS Y BIBLIOTECAS DE LA GERENCIA DE CULTURA DE LA MUNICIPALIDAD
METROPOLITANA DE LIMA” a la empresa que ocup6 el PRIMER LUGAR en ¢l orden de prelacion en
la evaluacién de ofertas y que obtuvo el grado de CALIFICADA en la calificacion de ofertas, siendo esta
el postor ALEPH IMPRESIONES SRL (20258078048), 1a misma que ofertd la suma de S/ 149,500.00
(Ciento Cuarenta y nueve mil quinientos con 00/100 Soles).

Sobre lo anterior, en mérito al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que prevé
que “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econdmicas que
cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en el articulo 68 de ser el caso” el comité de seleccidn tuvo a bien verificar si la oferta calificadas
se encuentran previstas dentro de los supuestos para el rechazo de ofertas:

Cuadro N°02
Supuestos de rechazo de ofertas

Supuesto Si/No Justificacion
La oferta supere el valor estimado o valor referencial No -
La oferta se encuentre sustancialmente por debajo del valor estimado No -

Valor estimado: S/ 295,520.00 (Doscientos noventa y cinco mil quinientos veinte con 00/100
Soles)

Sobre el mismo, aun cuando la oferta econémica se encuentra por debajo del valor estimado, el comité de
seleccion considera que el monto de la oferta econdmica NO se encuentre sustancialmente por debajo del
mismo, en virtud a ello, corresponde se prosiga con el otorgamiento de la buena pro al pestor ALEPH
IMPRESIONES SRL (20258078048), por el monto de su oferta de S/ 149,500.00 (Ciento Cuarenta y
nueve mil quinientos con 00/100 Soles).

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccién decidié por unanimidad lo siguiente:
e Aprobar los resultados de la calificacion de ofertas del procedimiento de seleccién.

e Otorgar de la buena pro al postor ALEPH IMPRESIONES SRL (20258078048), por el monto de
su oferta de S/ 149,500.00 (Ciento Cuarenta y nueve mil quinientos con 00/100 Soles).

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, siendo que, al no haber observacion alguna al
contenido, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido el presente acto.
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ANEXO A

CALIFICACION

ALEPH IMPRESIONES SRL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos: *!

s 01 procesadora de placas offset CTP.

« 02 impresoras offset, por lo menos una de cuatro (04)
colores (sistema automatizado). .

¢ 01 cosedora de hilo semiautomética.

e 01 guillotina automatica.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de .

compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

ACREDITA: FACTURA N° 47590 DE EMPRESA KRALVI S R L por el
concepto de compra de (01) Procesadora de placas MARCA HEIGHTS
CUMPLE :

ACREDITA: Décumentos :de importacién de equipo por (01)
IMPRESORA OFFSET 4 COLORES —~ MODELO SPEED MASTER SM
74-5-P3 MARCA HEIDELBERG / KARDEX N° 20776 y MINUTA N° 3568
de arrendamiento financiero (LEASING) con el Banco Continental /
comprobante de pago N°60 CUMPLE

ACREDITA: Documentos de importacion de equipo por (01)
IMPRESORA OFFSET 4 COLORES — MODELO H4.001. V000 MARCA
HEIDELBERG PRINTMASTER / KARDEX N° 24707 y MINUTA N°
2981 de arrendamiento financiero (LEASING) con el Banco Continental
a 60 cuotas / comprobante de pago N° 61 CUMPLE

ACREDITA: Contrato de compromiso de alquiler de COSEDORA DE
HILO MARCA SEWING MACHINE — MODELO SXB  CUMPLE

ACREDITA: Comprobante de pago a través de Banco Scotibank de (01)
Guillotina marca polar 92x CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1. Contrato de prestacion de servicios con EDITORIAL INFO XXIS.A.C [
Conformidad de servicio firmada por EDITORIAL INFO XXI S.A.C /

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 235,000.00
(Doscientos treinta y cinco mil con 00/100 soles), por Ia contratacion de servicios iguales o MONTO: S/967,594.10
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del CUMPLE
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con 00/100 soles,
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de oferias que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin comresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de repreduccion y/o impresion y/o
empastado y/o produccién y/o edicion de libros y/o revistas y/o publicaciones oficiales y/o
brochure, y/o folletos yfo boletines y/o folders.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

CALIFICADO
RESULTADO
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CALIFICACION

GRAFICA GARATE S.A.C.

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:
e 01 procesadora de placas offset CTP.
« 02 impresoras offset, por lo menos una de cuatro (04)
colores (sistema automatizado).
s 01 cosedora de hilo semiautomética.
e 01 guillotina automatica.
Acreditacién:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del
equipamiento estratégico requerido.

ACREDITA: FACTURA N°® 1312 por el concepto de compra de (01)
maquina offset CTP / MARCA FUJI / MODELO V6 CON
PROCESADOR  CUMPLE

ACREDITA: FACTURA N° 1312 por el concepto de compra de (01)
maquina offset / MARCA HEIDELBERG / SERIE 536713Y  CUMPLE

ACREDITA: Contrato de arrendamiento con CORPORACION GRECIA
SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. de una (01) IMPRESORA
OFFSET 4 COLORES - MODELO 304 MARCA MAN ROLAND
CUMPLE

ACREDITA: Contrato de arrendamiento con C Y M ACABADOS
GRAFICOS S.A.C. por una (01) COSEDORA DE HILO SEMI
AUTOMATICA  CUMPLE

ACREDITA: FACTURA N° 002464 por el concepto de compra de una
magquina Guillotina automatica CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 235,000.00
(Doscientos treinta y cinco mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 55,000.00 (Cincuenta y cinco mil con 00/100 soles,
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afnos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de reproduccién y/o impresién y/o
empastado y/o produccién y/o edicion de libros y/o revistas y/o publicaciones oficiales y/o
brochure, y/o folletos y/o boletines y/o folders.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u
ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un mgximo'_de veinte (20) contrataciones. -

1. FACTURA ELECTRONICA N° E001-3681, A LA DE UNIVERSIDAD

NACIONAL DE SAN MARTIN por el monto de s/ 31,885.50

-  Estado de cuenta BANCO BCP / depésito de s/ 31,885.50

2. FACTURA N° 001-17439, A LA DE UNIVERSIDAD NACIONAL DE

SAN MARTIN por el monto de s/ 27,450.00

-  Estado de cuenta BANCO BCP / depésito de s/ 27,450.00

3. FACTURA ELECTRONICA N° E001-3086, A LA DE UNIVERSIDAD

NACIONAL DE SAN MARTIN por el monto de s/ 32,985.00

-  Estado de cuenta BANCO BCP / depésito de s/ 32,985.00

.CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADO

/I

\
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